
1

HAUTES-PYRÉNÉES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°65-2017-080

PUBLIÉ LE 12 DÉCEMBRE 2017



Sommaire

Centre hospitalier de Bigorre
65-2017-11-13-002 - Délégation de signature du Groupe hospitalier Tarbes-Lourdes (6

pages) Page 5

DDCSPP Hautes-Pyrenees 
65-2017-12-05-004 - ARRETE PREFECTORAL relatif à l'agrément de l'atelier de

découpe de viande de gibier de chasse de la SASU Pierre SAJOURS situé sur la commune

de BEAUCENS (2 pages) Page 12

65-2017-11-29-001 - Arrêté Préfectoral relatif à l'agrément de l'atelier de fabrication de

produits à base de viande de la Coopérative du Pays des Gaves à LOURDES (2 pages) Page 15

65-2017-12-08-002 - ARRETE PREFECTORAL relatif à l'agrément sanitaire de

l'établissement MARMITE et COMPAGNIE à TARBES (2 pages) Page 18

65-2017-12-08-004 - Arrêté Prophylaxies 2017-2018 (14 pages) Page 21

DDT Hautes-Pyrenees
65-2017-12-06-001 - arrêté portant autorisation d'organiser des épreuves de chiens

courants (2 pages) Page 36

65-2017-12-04-013 - Arrêté portant suppression de la régie d'avances instituée auprès de la

DDT 65 (2 pages) Page 39

65-2017-12-06-002 - Arrêté Préfectoral de prorogation
Centrale de la SHEM à

Mauléon-Barrousse  - Ourse de Sost (2 pages) Page 42

65-2017-12-01-003 - Arrêté préfectoral portant approbation du Système de Gestion de la

Sécurité de la station de Piau Engaly (2 pages) Page 45

65-2017-12-04-008 - Arrêté préfectoral portant approbation du Système de Gestion de la

Sécurité de la station de Saint-Lary (2 pages) Page 48

65-2017-12-01-002 - Arrêté préfectoral portant approbation du Système de Gestion de la

Sécurité de la station de Val Louron (2 pages) Page 51

65-2017-12-05-002 - Arrêté préfectoral portant approbation du Système de Gestion de la

Sécurité de la station du Grand Tourmalet (2 pages) Page 54

65-2017-12-07-001 - Arrêté préfectoral portant avis conforme sur le règlement de police

du téléski T'Kids à la station de Cauterets (2 pages) Page 57

65-2017-11-29-003 - Prescription du Plan de Prévention des Risques sur le territoire de la

commune de GAZOST. (2 pages) Page 60

DIRECCTE Hautes-Pyrénées
65-2017-12-08-001 - dérogation à la règle du repos dominical pour l'EURL KANGRI

SPORTS à BOURISP pour la saison 2017-2018 (2 pages) Page 63

65-2017-12-06-003 - Tarbes Pyrénées Services modificatif d'adresse (1 page) Page 66

Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées
65-2017-11-29-005 - Arrêté de fermeture du SIE Tarbes du 29 décembre 2017 (1 page) Page 68

2



65-2017-11-29-004 - Arrêté fermeture SIP SIE Lannemezan 29 déc17 (1 page) Page 70

Préfecture des Hautes-Pyrénées
65-2017-12-04-010 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1
CASTIES

JEAN-CLAUDE (1 page) Page 72

65-2017-12-04-009 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU

1
CLAUDEL BERNARD (1 page) Page 74

65-2017-12-04-006 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1
DUPOUY

JEAN-PHILIPPE (1 page) Page 76

65-2017-12-04-007 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1
FURLAN

OLIVIER (1 page) Page 78

65-2017-12-04-012 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU

1
HERNANDEZ THOMAS (1 page) Page 80

65-2017-12-04-004 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1
LE

DILHUIT YANN (1 page) Page 82

65-2017-12-04-005 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1
LECLERE

PATRICK (1 page) Page 84

65-2017-12-04-011 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU

1
SOUCAZE LAURENT (1 page) Page 86

65-2017-12-04-001 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU

2
BONIFACIO MIKE (2 pages) Page 88

65-2017-12-04-002 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU

2
GALLARDO JEAN-FRANCOIS (1 page) Page 91

65-2017-12-04-003 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2
GARCIA

YVES (2 pages) Page 93

Préfecture Hautes-Pyrenees 
65-2017-12-05-001 - AP autorisant le report de l'horaire de fermeture du casino de

Bagnères de Bigorre le 1er janvier 2018 (2 pages) Page 96

65-2017-12-06-004 - Arrêté de mise en demeure à l'encontre de la Société C.E.T.B à

Lourdes (10 pages) Page 99

65-2017-12-07-003 - arrêté modifiant l'arrêté 65-2017-11-17-002 relatif à l'attribution de la

Médaille d'Honneur des Sapeurs Pompiers - promotion 04-12-17 (2 pages) Page 110

65-2017-12-01-004 - arrêté portant additif à l'arrêté n°65-2017-11-17-002 relatif à

l'attribution de la médaille d'honneur des Sapeurs-pompiers - Promotion du 4-12-17 (2

pages) Page 113

65-2017-12-07-002 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée

"Corrida pédestre urban trail" (8 pages) Page 116

65-2017-12-01-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée

"cross de Bagnères-de-Bigorre" (6 pages) Page 125

65-2017-12-08-003 - arrêté portant modification de la composition de la commission

départementale chargée d'établir 
la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire

enquêteur (2 pages) Page 132

3



65-2017-11-28-011 - Arrêté préfectoral de dérogation pour ouverture à l'urbanisation de

zones du Plan Local d'Urbanisme (2 pages) Page 135

65-2017-12-11-001 - Arrêté préfectoral ordonnant de procéder au recouvrement d'une

astreinte administrative  M. Amédée LAFFONT à MAUBOURGUET (2 pages) Page 138

65-2017-11-29-002 - ARRETE RELATIF A L'AGREMENT DE LA COMPOSITION

DES COMMISSIONS MEDICALES PRIMAIRES (3 pages) Page 141

SDIS Hautes-Pyrénées
65-2017-11-30-004 - ARRETE-OPS-FDF2017 (2 pages) Page 145

65-2017-11-30-001 - ARRETE-OPS-GOC-2017 (6 pages) Page 148

65-2017-11-30-002 - ARRETE-OPS-IMP-2017 (4 pages) Page 155

65-2017-11-30-003 - ARRETE-OPS-PREV-2017 (2 pages) Page 160

4



Centre hospitalier de Bigorre

65-2017-11-13-002

Délégation de signature du Groupe hospitalier

Tarbes-Lourdes

Centre hospitalier de Bigorre - 65-2017-11-13-002 - Délégation de signature du Groupe hospitalier Tarbes-Lourdes 5



Centre hospitalier de Bigorre - 65-2017-11-13-002 - Délégation de signature du Groupe hospitalier Tarbes-Lourdes 6



Centre hospitalier de Bigorre - 65-2017-11-13-002 - Délégation de signature du Groupe hospitalier Tarbes-Lourdes 7



Centre hospitalier de Bigorre - 65-2017-11-13-002 - Délégation de signature du Groupe hospitalier Tarbes-Lourdes 8



Centre hospitalier de Bigorre - 65-2017-11-13-002 - Délégation de signature du Groupe hospitalier Tarbes-Lourdes 9



Centre hospitalier de Bigorre - 65-2017-11-13-002 - Délégation de signature du Groupe hospitalier Tarbes-Lourdes 10



Centre hospitalier de Bigorre - 65-2017-11-13-002 - Délégation de signature du Groupe hospitalier Tarbes-Lourdes 11



DDCSPP Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-05-004

ARRETE PREFECTORAL relatif à l'agrément de l'atelier

de découpe de viande de gibier de chasse de la SASU

Pierre SAJOURS situé sur la commune de BEAUCENS

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-05-004 - ARRETE PREFECTORAL relatif à l'agrément de l'atelier de découpe de viande de gibier de chasse de la
SASU Pierre SAJOURS situé sur la commune de BEAUCENS 12



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-05-004 - ARRETE PREFECTORAL relatif à l'agrément de l'atelier de découpe de viande de gibier de chasse de la
SASU Pierre SAJOURS situé sur la commune de BEAUCENS 13



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-05-004 - ARRETE PREFECTORAL relatif à l'agrément de l'atelier de découpe de viande de gibier de chasse de la
SASU Pierre SAJOURS situé sur la commune de BEAUCENS 14



DDCSPP Hautes-Pyrenees 

65-2017-11-29-001

Arrêté Préfectoral relatif à l'agrément de l'atelier de

fabrication de produits à base de viande de la Coopérative

du Pays des Gaves à LOURDES

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-11-29-001 - Arrêté Préfectoral relatif à l'agrément de l'atelier de fabrication de produits à base de viande de la Coopérative
du Pays des Gaves à LOURDES 15



PRÉFETE DES HAUTES-PYRÉNÉES
                                          N°                                 

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et 
de la Protection des Populations
Service Alimentation et Protection des Consommateurs  

ARRETE PREFECTORAL 

relatif à l'agrément de l'atelier de
fabrication de produits à base de

viande de la Coopérative du Pays des
Gaves

situé sur la commune de Lourdes

La Préfète des HAUTES-PYRÉNÉES

VU le titre III du livre II du Code Rural et notamment les articles L 231-1, L 231-2, L 231-5, 
L 233-2 ;

VU les règlements (CE) 852/2004 et 853/2004 ;

VU la partie réglementaire du livre II du Code Rural, notamment ses articles R 231-12,
R 231-16, R 231-18, R 231-28 ;

VU l'arrêté ministériel du 8 juin 2006 relatif à l'agrément des établissements mettant sur le marché
des produits d'origine animale ou des denrées contenant des produits d'origine animale ;

VU le rapport de Madame la Directrice Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection
des Populations, en date du 20 novembre 2017

SUR PROPOSITION de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture 

A R R E T E

Article 1er :L'atelier de fabrication de produits à base de viande de la Coopérative du Pays
des gaves, situé 3 rue d'Alger 65100 LOURDES ,  est agréé au titre de la section VI de l'Annexe
III  du  Règlement  CE  853/2004,  pour  ses  activités  de  fabrication  de :  charcuteries  crues
(saucisses),  charcuteries cuites (jambon cuit  notamment),  conserves et salaisons sèches (hors
jambon sec).

Article 2 :  Cet  agrément  est  attribué en fonction des activités décrites dans le  dossier  et  du
tonnage  prévu.  Toute  évolution  significative  telle  que,  apparition  d'une  nouvelle  activité,
augmentation conséquente du volume produit, est susceptible de remettre en cause l'agrément
délivré et doit donc être préalablement déclarée à la DDCSPP des Hautes-Pyrénées.

A tout moment, en cas de manquement aux conditions sanitaires, prévues par la réglementation
ci-dessus référencée, l'agrément peut être suspendu, voire retiré, selon les dispositions de l'article
L233-2 du Code Rural

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-11-29-001 - Arrêté Préfectoral relatif à l'agrément de l'atelier de fabrication de produits à base de viande de la Coopérative
du Pays des Gaves à LOURDES 16



Article 3 : Le numéro d'agrément attribué à cet établissement est le 65 286 005. Ce numéro devra
être reporté sur les produits issus de cet atelier, dans les conditions précisées par le règlement
(CE) 853/2004, susvisé. 

Article  4  :  Le  présent  arrêté  préfectoral  peut  faire  l’objet  d’un  recours  devant  le  tribunal
administratif  de PAU, dans un délai de deux mois, à compter de sa date de notification ou de
publication.

Article 5 : Le Secrétaire Général de la Préfecture des Hautes-Pyrénées,
Le Maire de Lourdes
La  Directrice  départementale  de  la  Cohésion  Sociale  et  de  la  Protection  des
Populations des Hautes-Pyrénées

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, dont une copie sera
notifiée au directeur de la Coopérative du Pays des Gaves, qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la Préfecture.

              
Tarbes, le 

Pour la PREFETE
et par délégation, La Directrice Départementale de 
la Cohésion Sociale  et de la Protection des 
Populations,

      Catherine FAMOSE

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-11-29-001 - Arrêté Préfectoral relatif à l'agrément de l'atelier de fabrication de produits à base de viande de la Coopérative
du Pays des Gaves à LOURDES 17



DDCSPP Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-08-002

ARRETE PREFECTORAL relatif à l'agrément sanitaire de

l'établissement MARMITE et COMPAGNIE à TARBES

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-08-002 - ARRETE PREFECTORAL relatif à l'agrément sanitaire de l'établissement MARMITE et COMPAGNIE à
TARBES 18



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-08-002 - ARRETE PREFECTORAL relatif à l'agrément sanitaire de l'établissement MARMITE et COMPAGNIE à
TARBES 19



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-08-002 - ARRETE PREFECTORAL relatif à l'agrément sanitaire de l'établissement MARMITE et COMPAGNIE à
TARBES 20



DDCSPP Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-08-004

Arrêté Prophylaxies 2017-2018

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-08-004 - Arrêté Prophylaxies 2017-2018 21



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-08-004 - Arrêté Prophylaxies 2017-2018 22



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-08-004 - Arrêté Prophylaxies 2017-2018 23



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-08-004 - Arrêté Prophylaxies 2017-2018 24



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-08-004 - Arrêté Prophylaxies 2017-2018 25



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-08-004 - Arrêté Prophylaxies 2017-2018 26



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-08-004 - Arrêté Prophylaxies 2017-2018 27



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-08-004 - Arrêté Prophylaxies 2017-2018 28



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-08-004 - Arrêté Prophylaxies 2017-2018 29



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-08-004 - Arrêté Prophylaxies 2017-2018 30



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-08-004 - Arrêté Prophylaxies 2017-2018 31



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-08-004 - Arrêté Prophylaxies 2017-2018 32



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-08-004 - Arrêté Prophylaxies 2017-2018 33



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-08-004 - Arrêté Prophylaxies 2017-2018 34



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-08-004 - Arrêté Prophylaxies 2017-2018 35



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-06-001

arrêté portant autorisation d'organiser des épreuves de

chiens courants

Autorisation épreuves chiens courants

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-06-001 - arrêté portant autorisation d'organiser des épreuves de chiens courants 36



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-06-001 - arrêté portant autorisation d'organiser des épreuves de chiens courants 37



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-06-001 - arrêté portant autorisation d'organiser des épreuves de chiens courants 38



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-04-013

Arrêté portant suppression de la régie d'avances instituée

auprès de la DDT 65

Arrêté portant suppression de la régie d'avances instituée auprès de la DDT 65

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-04-013 - Arrêté portant suppression de la régie d'avances instituée auprès de la DDT 65 39



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-04-013 - Arrêté portant suppression de la régie d'avances instituée auprès de la DDT 65 40



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-04-013 - Arrêté portant suppression de la régie d'avances instituée auprès de la DDT 65 41



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-06-002

Arrêté Préfectoral de prorogation

Centrale de la SHEM à Mauléon-Barrousse  - Ourse de

Sost
Arrêté Préfectoral de prorogation

Centrale de la SHEM à Mauléon-Barrousse  - Ourse de Sost

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-06-002 - Arrêté Préfectoral de prorogation
Centrale de la SHEM à Mauléon-Barrousse  - Ourse de Sost 42



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-06-002 - Arrêté Préfectoral de prorogation
Centrale de la SHEM à Mauléon-Barrousse  - Ourse de Sost 43



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-06-002 - Arrêté Préfectoral de prorogation
Centrale de la SHEM à Mauléon-Barrousse  - Ourse de Sost 44



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-01-003

Arrêté préfectoral portant approbation du Système de

Gestion de la Sécurité de la station de Piau Engaly

AP approbation SGS Piau Engaly

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-01-003 - Arrêté préfectoral portant approbation du Système de Gestion de la Sécurité de la station de Piau Engaly 45



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-01-003 - Arrêté préfectoral portant approbation du Système de Gestion de la Sécurité de la station de Piau Engaly 46



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-01-003 - Arrêté préfectoral portant approbation du Système de Gestion de la Sécurité de la station de Piau Engaly 47



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-04-008

Arrêté préfectoral portant approbation du Système de

Gestion de la Sécurité de la station de Saint-Lary

Approbation SGS de Saint-Lary

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-04-008 - Arrêté préfectoral portant approbation du Système de Gestion de la Sécurité de la station de Saint-Lary 48



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-04-008 - Arrêté préfectoral portant approbation du Système de Gestion de la Sécurité de la station de Saint-Lary 49



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-04-008 - Arrêté préfectoral portant approbation du Système de Gestion de la Sécurité de la station de Saint-Lary 50



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-01-002

Arrêté préfectoral portant approbation du Système de

Gestion de la Sécurité de la station de Val Louron

AP approbation SGS Val Louron

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-01-002 - Arrêté préfectoral portant approbation du Système de Gestion de la Sécurité de la station de Val Louron 51



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-01-002 - Arrêté préfectoral portant approbation du Système de Gestion de la Sécurité de la station de Val Louron 52



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-01-002 - Arrêté préfectoral portant approbation du Système de Gestion de la Sécurité de la station de Val Louron 53



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-05-002

Arrêté préfectoral portant approbation du Système de

Gestion de la Sécurité de la station du Grand Tourmalet

Approbation du SGS du Grand Tourmalet

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-05-002 - Arrêté préfectoral portant approbation du Système de Gestion de la Sécurité de la station du Grand Tourmalet 54



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-05-002 - Arrêté préfectoral portant approbation du Système de Gestion de la Sécurité de la station du Grand Tourmalet 55



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-05-002 - Arrêté préfectoral portant approbation du Système de Gestion de la Sécurité de la station du Grand Tourmalet 56



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-07-001

Arrêté préfectoral portant avis conforme sur le règlement

de police du téléski T'Kids à la station de Cauterets

Approbation règlement de police du téléski T'Kids à Cauterets

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-07-001 - Arrêté préfectoral portant avis conforme sur le règlement de police du téléski T'Kids à la station de Cauterets 57



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-07-001 - Arrêté préfectoral portant avis conforme sur le règlement de police du téléski T'Kids à la station de Cauterets 58



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-07-001 - Arrêté préfectoral portant avis conforme sur le règlement de police du téléski T'Kids à la station de Cauterets 59



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-11-29-003

Prescription du Plan de Prévention des Risques sur le

territoire de la commune de GAZOST.

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-11-29-003 - Prescription du Plan de Prévention des Risques sur le territoire de la commune de GAZOST. 60



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-11-29-003 - Prescription du Plan de Prévention des Risques sur le territoire de la commune de GAZOST. 61



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-11-29-003 - Prescription du Plan de Prévention des Risques sur le territoire de la commune de GAZOST. 62



DIRECCTE Hautes-Pyrénées

65-2017-12-08-001

dérogation à la règle du repos dominical pour l'EURL

KANGRI SPORTS à BOURISP pour la saison 2017-2018

dérogation à la règle du repos dominical pour l'EURL KANGRI SPORTS à BOURISP du 

10.12.2017 au 25.03.2018 pour l'ensemble de ses salariés

DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-08-001 - dérogation à la règle du repos dominical pour l'EURL KANGRI SPORTS à BOURISP pour la saison
2017-2018 63



DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-08-001 - dérogation à la règle du repos dominical pour l'EURL KANGRI SPORTS à BOURISP pour la saison
2017-2018 64



DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-08-001 - dérogation à la règle du repos dominical pour l'EURL KANGRI SPORTS à BOURISP pour la saison
2017-2018 65



DIRECCTE Hautes-Pyrénées

65-2017-12-06-003

Tarbes Pyrénées Services modificatif d'adresse

Changement d'adresse TARBES PYRENEES SERVICES

DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-06-003 - Tarbes Pyrénées Services modificatif d'adresse 66



DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-06-003 - Tarbes Pyrénées Services modificatif d'adresse 67



Direction départementale des finances publiques des

Hautes-Pyrénées

65-2017-11-29-005

Arrêté de fermeture du SIE Tarbes du 29 décembre 2017

Arrêté de fermeture du SIE Tarbes du 29 décembre 2017

Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2017-11-29-005 - Arrêté de fermeture du SIE Tarbes du 29 décembre 2017 68



Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2017-11-29-005 - Arrêté de fermeture du SIE Tarbes du 29 décembre 2017 69



Direction départementale des finances publiques des

Hautes-Pyrénées

65-2017-11-29-004

Arrêté fermeture SIP SIE Lannemezan 29 déc17

Arrêté de fermeture du SIP SIE de Lannemezan

Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2017-11-29-004 - Arrêté fermeture SIP SIE Lannemezan 29 déc17 70



Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2017-11-29-004 - Arrêté fermeture SIP SIE Lannemezan 29 déc17 71



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2017-12-04-010

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1

CASTIES JEAN-CLAUDE

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-04-010 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1
CASTIES JEAN-CLAUDE 72



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-04-010 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1
CASTIES JEAN-CLAUDE 73



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2017-12-04-009

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1

CLAUDEL BERNARD

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-04-009 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1
CLAUDEL BERNARD 74



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-04-009 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1
CLAUDEL BERNARD 75



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2017-12-04-006

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1

DUPOUY JEAN-PHILIPPE

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-04-006 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1
DUPOUY JEAN-PHILIPPE 76



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-04-006 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1
DUPOUY JEAN-PHILIPPE 77



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2017-12-04-007

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1

FURLAN OLIVIER

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-04-007 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1
FURLAN OLIVIER 78



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-04-007 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1
FURLAN OLIVIER 79



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2017-12-04-012

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1

HERNANDEZ THOMAS

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-04-012 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1
HERNANDEZ THOMAS 80



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-04-012 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1
HERNANDEZ THOMAS 81



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2017-12-04-004

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1

LE DILHUIT YANN

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-04-004 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1
LE DILHUIT YANN 82



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-04-004 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1
LE DILHUIT YANN 83



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2017-12-04-005

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1

LECLERE PATRICK

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-04-005 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1
LECLERE PATRICK 84



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-04-005 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1
LECLERE PATRICK 85



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2017-12-04-011

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1

SOUCAZE LAURENT

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-04-011 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1
SOUCAZE LAURENT 86



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-04-011 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1
SOUCAZE LAURENT 87



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2017-12-04-001

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2

BONIFACIO MIKE

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-04-001 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2
BONIFACIO MIKE 88



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-04-001 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2
BONIFACIO MIKE 89



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-04-001 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2
BONIFACIO MIKE 90



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2017-12-04-002

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2

GALLARDO JEAN-FRANCOIS

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-04-002 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2
GALLARDO JEAN-FRANCOIS 91



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-04-002 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2
GALLARDO JEAN-FRANCOIS 92



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2017-12-04-003

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2

GARCIA YVES

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-04-003 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2
GARCIA YVES 93



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-04-003 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2
GARCIA YVES 94



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-04-003 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2
GARCIA YVES 95



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-05-001

AP autorisant le report de l'horaire de fermeture du casino

de Bagnères de Bigorre le 1er janvier 2018

Autorisation de fermeture du casino de Bagnères de Bigorre à 5 heures le 1er janvier 2015

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-05-001 - AP autorisant le report de l'horaire de fermeture du casino de Bagnères de Bigorre le 1er janvier 2018 96



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-05-001 - AP autorisant le report de l'horaire de fermeture du casino de Bagnères de Bigorre le 1er janvier 2018 97



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-05-001 - AP autorisant le report de l'horaire de fermeture du casino de Bagnères de Bigorre le 1er janvier 2018 98



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-06-004

Arrêté de mise en demeure à l'encontre de la Société

C.E.T.B à Lourdes

APMD relatif à l'installation de stockage de déchets inertes sur la commune de Lourdes

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-06-004 - Arrêté de mise en demeure à l'encontre de la Société C.E.T.B à Lourdes 99



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-06-004 - Arrêté de mise en demeure à l'encontre de la Société C.E.T.B à Lourdes 100



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-06-004 - Arrêté de mise en demeure à l'encontre de la Société C.E.T.B à Lourdes 101



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-06-004 - Arrêté de mise en demeure à l'encontre de la Société C.E.T.B à Lourdes 102



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-06-004 - Arrêté de mise en demeure à l'encontre de la Société C.E.T.B à Lourdes 103



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-06-004 - Arrêté de mise en demeure à l'encontre de la Société C.E.T.B à Lourdes 104



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-06-004 - Arrêté de mise en demeure à l'encontre de la Société C.E.T.B à Lourdes 105



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-06-004 - Arrêté de mise en demeure à l'encontre de la Société C.E.T.B à Lourdes 106



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-06-004 - Arrêté de mise en demeure à l'encontre de la Société C.E.T.B à Lourdes 107



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-06-004 - Arrêté de mise en demeure à l'encontre de la Société C.E.T.B à Lourdes 108



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-06-004 - Arrêté de mise en demeure à l'encontre de la Société C.E.T.B à Lourdes 109



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-07-003

arrêté modifiant l'arrêté 65-2017-11-17-002 relatif à

l'attribution de la Médaille d'Honneur des Sapeurs

Pompiers - promotion 04-12-17

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-07-003 - arrêté modifiant l'arrêté 65-2017-11-17-002 relatif à l'attribution de la Médaille d'Honneur des Sapeurs
Pompiers - promotion 04-12-17 110



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-07-003 - arrêté modifiant l'arrêté 65-2017-11-17-002 relatif à l'attribution de la Médaille d'Honneur des Sapeurs
Pompiers - promotion 04-12-17 111



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-07-003 - arrêté modifiant l'arrêté 65-2017-11-17-002 relatif à l'attribution de la Médaille d'Honneur des Sapeurs
Pompiers - promotion 04-12-17 112



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-01-004

arrêté portant additif à l'arrêté n°65-2017-11-17-002 relatif

à l'attribution de la médaille d'honneur des

Sapeurs-pompiers - Promotion du 4-12-17

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-01-004 - arrêté portant additif à l'arrêté n°65-2017-11-17-002 relatif à l'attribution de la médaille d'honneur des
Sapeurs-pompiers - Promotion du 4-12-17 113



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-01-004 - arrêté portant additif à l'arrêté n°65-2017-11-17-002 relatif à l'attribution de la médaille d'honneur des
Sapeurs-pompiers - Promotion du 4-12-17 114



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-01-004 - arrêté portant additif à l'arrêté n°65-2017-11-17-002 relatif à l'attribution de la médaille d'honneur des
Sapeurs-pompiers - Promotion du 4-12-17 115



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-07-002

Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive

intitulée "Corrida pédestre urban trail"

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-07-002 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "Corrida pédestre urban trail" 116



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-07-002 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "Corrida pédestre urban trail" 117



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-07-002 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "Corrida pédestre urban trail" 118



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-07-002 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "Corrida pédestre urban trail" 119



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-07-002 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "Corrida pédestre urban trail" 120



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-07-002 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "Corrida pédestre urban trail" 121



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-07-002 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "Corrida pédestre urban trail" 122



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-07-002 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "Corrida pédestre urban trail" 123



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-07-002 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "Corrida pédestre urban trail" 124



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-01-001

Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive

intitulée "cross de Bagnères-de-Bigorre"

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-01-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "cross de Bagnères-de-Bigorre" 125



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-01-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "cross de Bagnères-de-Bigorre" 126



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-01-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "cross de Bagnères-de-Bigorre" 127



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-01-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "cross de Bagnères-de-Bigorre" 128



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-01-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "cross de Bagnères-de-Bigorre" 129



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-01-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "cross de Bagnères-de-Bigorre" 130



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-01-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "cross de Bagnères-de-Bigorre" 131



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-08-003

arrêté portant modification de la composition de la

commission départementale chargée d'établir 

la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-08-003 - arrêté portant modification de la composition de la commission départementale chargée d'établir 
la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur 132



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-08-003 - arrêté portant modification de la composition de la commission départementale chargée d'établir 
la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur 133



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-08-003 - arrêté portant modification de la composition de la commission départementale chargée d'établir 
la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur 134



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-11-28-011

Arrêté préfectoral de dérogation pour ouverture à

l'urbanisation de zones du Plan Local d'Urbanisme

Arrêté préfectoral portant dérogation au principe de constructibilité limitée pour l'ouverture à

l'urbanisation de zones du P.L.U

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-11-28-011 - Arrêté préfectoral de dérogation pour ouverture à l'urbanisation de zones du Plan Local d'Urbanisme 135



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-11-28-011 - Arrêté préfectoral de dérogation pour ouverture à l'urbanisation de zones du Plan Local d'Urbanisme 136



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-11-28-011 - Arrêté préfectoral de dérogation pour ouverture à l'urbanisation de zones du Plan Local d'Urbanisme 137



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-11-001

Arrêté préfectoral ordonnant de procéder au recouvrement

d'une astreinte administrative  M. Amédée LAFFONT à

MAUBOURGUET

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-11-001 - Arrêté préfectoral ordonnant de procéder au recouvrement d'une astreinte administrative  M. Amédée
LAFFONT à MAUBOURGUET 138



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-11-001 - Arrêté préfectoral ordonnant de procéder au recouvrement d'une astreinte administrative  M. Amédée
LAFFONT à MAUBOURGUET 139



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-11-001 - Arrêté préfectoral ordonnant de procéder au recouvrement d'une astreinte administrative  M. Amédée
LAFFONT à MAUBOURGUET 140



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-11-29-002

ARRETE RELATIF A L'AGREMENT DE LA

COMPOSITION DES COMMISSIONS MEDICALES

PRIMAIRES

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-11-29-002 - ARRETE RELATIF A L'AGREMENT DE LA COMPOSITION DES COMMISSIONS MEDICALES
PRIMAIRES 141



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-11-29-002 - ARRETE RELATIF A L'AGREMENT DE LA COMPOSITION DES COMMISSIONS MEDICALES
PRIMAIRES 142



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-11-29-002 - ARRETE RELATIF A L'AGREMENT DE LA COMPOSITION DES COMMISSIONS MEDICALES
PRIMAIRES 143



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-11-29-002 - ARRETE RELATIF A L'AGREMENT DE LA COMPOSITION DES COMMISSIONS MEDICALES
PRIMAIRES 144



SDIS Hautes-Pyrénées

65-2017-11-30-004

ARRETE-OPS-FDF2017

ARRETE OPERATIONNEL FEUX DE FORETS ANNEE 2017

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2017-11-30-004 - ARRETE-OPS-FDF2017 145



Libirti Égalttd Frat.rniti

PREFETE DES HAUTES-PYRENEES

Direction des services du cabinet

Services Interministériel de
Défense et de Protection Civiles

Pôle défense civile

ARRETE N°20 17-

Arrêté fixant la liste d’aptitude
opérationnelle des sapeurs-pompiers aptes à
intervenir dans le domaine de la spécialité

«Feux de Forêts»

La Préfète des Hautes-Pyrénées,
Officier de l’Ordre National du Mérite,

Officier de la Légion d’Honneur

VU le Code Général des Collectivités Territoriales;

VU l’arrêté du 06 septembre 2001 modifié fixant le guide national de référence relatif aux feux
de forêts;

Sur la proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Services d’incendie et de
Secours;

ARRETE

ARTICLE 1 — A compter de la date de signature du présent arrêté, la liste des sapeurs-
pompiers du service départemental d’incendie et de secours des Hautes-Pyrénées aptes à
intervenir dans le domaine de la spécialité « feux de forêts » est fixée comme suit:

EMPLOI GRADE - PRENOM - NOM

CTD
FDF 4 Capitaine Serge PELLEN

CTD adjoint
FDF 4 Capitaine Jérôme BONN

Chef de Colonne
Feux de Forêt Commandant Sébastien GUILLAUMOT

FUF 4

Horaires Délivrance des titres (du lundi au jeudi 8h30-12h’13h30-]6h30, le vendredi 8h30-12h) - Autres bureaux (du lundi au vendredi 9h-12W]4h-I6h30)

Préfecture - Place Charles de Gaulle — B.P. 1350 —65013 TARBES Cedex 9— Tél 05 62 56 65 65— Télécopie: 05 62 51 20 10

RPUBI1QUE FLiNÇMSE

courriel prefecture)hautes-pyrenees.gouv.ft - Site Internet www.hautes-pyrenees.gouv.fr

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2017-11-30-004 - ARRETE-OPS-FDF2017 146



EMPLOI GRADE - PRENOM - NOM

Lieutenant-colonel Rodoiphe GARCIA

Commandant Michel BROUSSE
Commandant François CLIN
Commandant Michel LEVENEUR
Commandant Edmond NARF1N
Commandant Yves RIDEAU

Capitaine Daniel ABESQUE
Capitaine Bmno BILLE
Capitaine Patrick DUARTE
Capitaine Gilles LAFONTAINE
Capitaine Marc MONACELLI

Lieutenant Jean-François BARRERE
Lieutenant Xavier BERGE

Chef de groupe Lieutenant Jean-Pierre BEY
Feux de Forêt Lieutenant Jean-François CASCARRA

Lieutenant Olivier CUELLO
FDF 3 Lieutenant Dimitri HUGON

Lieutenant Daniel MADALLA
Lieutenant Yves MIOTTO
Lieutenant florian PARENT
Lieutenant Loïc ROYER
Lieutenant Philippe SOULE-PERE

Adjudant Frédéric ESCOFFRE
Adjudant Stéphane PEYRAS
Adjudant Pascal SIVET

ARTICLE 2 — Cet arrêté annule et remplace l’arrêté n° 20 16-026 du 18 mai 2016 fixant la liste
d’aptitude opérationnelle des sapeurs-pompiers apte à intervenir dans le domaine de la spécialité
«Feux de Forêts - FdF».

ARTICLE 3 — Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de secours est chargé
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture
des Hautes-Pyrénées.

Tarbes, le 3 ) NOV. 2017

La ‘te,

BLA27

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2017-11-30-004 - ARRETE-OPS-FDF2017 147



SDIS Hautes-Pyrénées

65-2017-11-30-001

ARRETE-OPS-GOC-2017

ARRETE OPERATIONNEL  GOC SSSM ANNEE 2017

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2017-11-30-001 - ARRETE-OPS-GOC-2017 148



-j I
ùbn’tI ÉgaIttf FMtrnit

PREFETE DES HAUTES-PYRENEES

Direction des services du cabinet

Services Interministériel de
Défense et de Protection Civiles

Pôle défense civile

ARRETE N° 2017

Arrêté fixant la liste d’aptitude
opérationnelle des sapeurs-pompiers aptes à

exercer les emplois et activités
de la chaîne de commandement

et du service de santé et de secours médical

La Préfète des Hautes-Pyrénées,
Officier de l’Ordre National du Mérite,

Officier de la Légion d’Honneur

VU le code général des collectivités territoriales;

VU l’arrêté du 1er février 197$ approuvant le règlement d’instruction et de manoeuvre des sapeurs-
pompiers communaux;

Vu l’arrêté du 30 septembre 2013 relatif aux formations des sapeurs-pompiers professionnels;

Vu l’arrêté du $ août 2013 relatif aux formations des sapeurs-pompiers volontaires;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2011-319-5$ du 1$ novembre 2011 portant approbation du règlement
opérationnel du Service départemental d’incendie et de secours des Hautes-Pyrénées;

Sur la proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Services d’Incendie et de Secours;

ARRETE

ARTICLE 1 — A compter du 15 juillet 2017, la liste des sapeurs-pompiers du Service
Départemental d’Incendie et de Secours des Hautes-Pyrénées aptes à exercer les emplois et activités
de la chaîne de commandement est fixée comme suit:

Chef de site

GOC5

EMPLOI GRADE - PRÉNOM - NOM

Colonel Patrick HEYRAUD

Colonel Christophe PAICHOUX

Commandant Rodolphe GARCIA

Commandant Sébastien GUILLAUMOT

Commandant Michel LEVENEUR

Commandant Yves RIDEAU

Horaires : Délivrance des titres (dit lundi aujeudi 8h30-12h113h30-1 6h30, te vendredi 8h30-12h) - Autres bureaux (du lundi au vendredi 9h-12W11h-16h30)

RÊPUBLItUE FRANÇAISE

Préfecture - Place Charles de Gaulle — C5 61 350— 65013 TARBES Cedex 9 — Tél : 05 62 56 65 65 — Télécopie: 05 62 51 20 10

courriel : prefecture(hautes-yyrenees.gouv.fr - Site Internet www.hautes-pyrenees.gouv.fr

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2017-11-30-001 - ARRETE-OPS-GOC-2017 149



EMPLOI GRADE - PRÉNOM - NOM

Commandant Michel BROUSSE

Commandant françois CLIN

Commandant Edmond NARFII’J

Commandant Eric RIVA

Capitaine Daniel ABESQUE

Capitaine Bruno BILLE

Chef de Colonne Capitaine Jérôme BONIN

Capitaine Hervé CROUZOLS

GOC 4 Capitaine Cédric DOUBLET

Capitaine Patrick DUARTE

Capitaine Thierry DULAC

Capitaine Michel LEVENEUR

Capitaine Marc MONACELLI

Capitaine Serge PELLEN

Capitaine Marie-Pierre TOUSTARD
Capitaine Christophe BONIFACIO

Chef de groupe .

Capitaine Patrick BRU

GOC 3 Capitaine Jean-Bernard JEAN DIT L’HOPITAL

Capitaine Jean-Pierre MEDJEBEUR

Capitaine Jean-Louis MIDAN

Capitaine florian PARENT

Lieutenant Sébastien ALTEMIR

Lieutenant Patrice ASSIBAT

Lieutenant Jean-Pierre ATTHAR

Lieutenant Jean-françois BARRERE

Lieutenant Jean-Paul BARIFOUSE

Lieutenant frédéric BATCRABERE

Lieutenant fabrice BAZZANELLA

Lieutenant Denis BENEDE

Lieutenant Xavier BERGE

Lieutenant Gérard BEROS

Lieutenant Jean Pierre BEY

Lieutenant Renaud BOURGEOIS

Lieutenant Nicolas BOUYDRON

Lieutenant Pascal CADIEU

Lieutenant Christophe CALVET-INGLADA

Lieutenant Frédéric CAPDEVIELLE

Lieutenant Jean-françois CASCARRA

2

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2017-11-30-001 - ARRETE-OPS-GOC-2017 150



EMPLOI GRADE - PRÉNOM - NOM

Lieutenant Fabien CAYRET

Lieutenant Rémy CLOUZET

Lieutenant Thomas COLOMBATTO

Lieutenant Max COUSTURIAN

Lieutenant Olivier CUELLO

Lieutenant Jean-Jacques DANSAUT

Lieutenant Didier DAURIO

Lieutenant Pierre DOUCET

Lieutenant frédéric DOUENCE

Lieutenant Philippe ESTANGOY

Lieutenant Julien ESTRADE

Lieutenant Pascal FOURCADE

Lieutenant André GAGO

Lieutenant Henri GUERRA

Lieutenant Stéphane GONCALVES

Lieutenant Jol HUC

Lieutenant Dimitri HUGON

Lieutenant Laurent JIMENEZ

Lieutenant Gilles LAFONTAINE

Lieutenant Jacques LAFFORGUE

Lieutenant Jean-François LAMEIGNERE

Lieutenant Patrick LAMOTHE

Lieutenant Jean-Luc LASSON

Lieutenant Claude LAUMONDAIS

Lieutenant Christian LONGATO

Lieutenant Daniel MADALLA

Lieutenant Jean-Claude MARIETTE

Lieutenant Eric MATTHA

Lieutenant Bertrand MENA

Lieutenant Yves MIOTTO

Lieutenant Sébastien MONTES

Lieutenant Claude OLMEDO

Lieutenant Fabien PELEGRIN

Lieutenant Christelle PEREZ

Lieutenant Olivier PONTICO

Lieutenant Olivier RIOT

Lieutenant Loïc ROYER

Lieutenant Pierre SAINT ARROMAN

3

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2017-11-30-001 - ARRETE-OPS-GOC-2017 151



EMPLOI GRADE - PRÉNOM - NOM

Lieutenant Frédéric SAINT-PIERRE

Lieutenant Rémy SALCUNI

Lieutenant Jean-Marc SARNIGUET

Lieutenant Sandra SIREIX

Lieutenant Philippe SOULE-PERE

Lieutenant Gilles THOMAS

Adjudant-chef Sylvain CORON

ARTICLE 2 — A compter du 1 5 juillet 2017, la liste des sapeurs-pompiers membres du Service de
Santé et de Secours Médical du Service Départemental d’Incendie et de Secours des Hautes
Pyrénées aptes à exercer les emplois et activités de la chaîne de commandement est fixée comme
suit

EMPLOI GRADE - PRÉNOM - NOM

Médecin Lieutenant-colonel Christian LARGETEAU
Directeur des secours

Medecin Lieutenant-colonel Michel GUILLEY
médicaux

Médecin Commandant Quentin CLEMENT

Médecin Capitaine Michael SEINGER

EMPLOI GRADE - PRÉNOM - NOM

Médecin Lieutenant-colonel Christian LARGETEAU

Médecin Lieutenant-colonel Michel GUILLEY
Médecin départemental

Medecin Commandant Quentin CLEMENT
d’astreinte

Médecin Commandant Lalasoa RANDRIANASOLO

Médecin Capitaine Virginie QUENTIN

Médecin Capitaine Michal SEINGER

EMPLOI GRADE - PRENOM - NOM

Infirmier départemental Infirmier Hors Classe Olivier VIRON

d’astreinte Infirmière principale Nicole BINOT

Infirmier principal Patrick COUCHOU-MEILLOT

Infirmière principale Michèle DUBARRY

Infirmière principale Christine DUPRAT

Infirmier principal François MARTIN

Infirmière principale Christelle PEREZ

Infirmier principal Stéphane RIGAUX

Infirmier principal Philippe SARLAT

Infirmière Carme VILA

4

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2017-11-30-001 - ARRETE-OPS-GOC-2017 152



EMPLOI GRADE - PRENOM — NOM

Infirmière Nathalie ADAMO

Infirmier Johan BARRERE

Infirmier Christophe CAILLEAUX

Infirmier Adrien DANCLA-GROUT

Infirmière Sabine FOUGA

Infirmière Céline FOURCADE

Infirmière Manon LABORDE

Infirmière Anne LEFRANC

Infirmière Anne-Sophie MENORET

Infirmière Edwige MIEYAN

Infirmière Marie PAUMIER

Infirmière Sandrine SEVILLA

ARTICLE 3 — Cet arrêté annule et remplace l’arrêté 2016-030 du 1$ mai 2016, fixant la liste
d’aptitude opérationnelle des sapeurs-pompiers aptes à exercer les emplois et activités de la chaîne
de commandement pour l’année 2016.

ARTICLE 4 — Monsieur le Directeur Départemental des Services d’Incendie et de Secours est
chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture des Hautes-Pyrénées.

Tarbes, le 3 0 NOV, 2J1?

LaP ‘ te,

BéA

5

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2017-11-30-001 - ARRETE-OPS-GOC-2017 153



SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2017-11-30-001 - ARRETE-OPS-GOC-2017 154



SDIS Hautes-Pyrénées

65-2017-11-30-002

ARRETE-OPS-IMP-2017

ARRETE OPERATIONNEL GRIMP ANNEE 2017

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2017-11-30-002 - ARRETE-OPS-IMP-2017 155



LI
Lib.ytl ÉgiiUtf. Prat.rnitf

PREFETE DES HAUTES-PYRENEES

Direction des services du cabinet

Services Interministériel de
Défense et de Protection Civiles

Pôle défense civile

ARRETE N°2017

Arrêté fixant la liste d’aptitude
opérationnelle des sapeurs-pompiers aptes à
intervenir dans le domaine de la spécialité
<f GROUPE DE RECONNAISSANCE ET

D’INTERVENTION EN MILIEU
PERILLEUX»
au titre de 2017

La Préfète des Hautes-Pyrénées,
Officier de l’Ordre National du Mérite,

Officier de la Légion d’Honneur

VU le code général des collectivités territoriales;

VU l’arrêté du ier février 197$ approuvant le règlement d’instruction et de
sapeurs-pompiers communaux;

VU l’arrêté du 1$ août 1999 fixant le guide national de référence relatif
Reconnaissance et d’Intervention en Milieu Périlleux:

manoeuvre des

au Groupe de

Sur la proposition de Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de
secours•

ARRETE

ARTICLE 1 — A compter du ie janvier 2017, la liste des sapeurs-pompiers du service
départemental d’incendie et de secours des Hautes-Pyrénées aptes à exercer les emplois et
activités dans le domaine de la spécialité «Groupe de Reconnaissance et d’Intervention en
Milieu Périlleux - GRIMP » est fixée comme suit:

EMPLOI GRADE - PRENOM - NOM AFFECTATION

Conseiller technique Lieutenant Patrice ASSIBAT DDSIS
IMP 3

Conseiller technique Sergent -Chef Matthieu ROUDIERE CIS TARBES
adjoint
IMP 3

Horaires Délivrance des titres (du lundi aujeudi 8h30-l2hi13h30-1 6h30, le vendredi 8h30-12h) - Autres bureaux (du hindi au vendredi 9h-I2W14h-1 6h30)

Préfecture - Place Charles de Gaulle — B.P. 1350—65013 TARBES Cedex 9— Tél 05 62 56 65 65 — Télécopie: 05 62 51 20 10

courriel : prefecture(hautes-pyrenees.gouv.fr - Site Internet : www.hautes-pyrenees.gouv.ft

RÊPUBLEQUE FRANÇAISE

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2017-11-30-002 - ARRETE-OPS-IMP-2017 156



EMPLOI GRADE - PRENOM - NOM AFFECTATION

Chef d’unité Lieutenant Olivier RIOT CIS TARBES
IMP3 Adjudant Chef Stéphane MILLET

Adjudant Jean Louis FERNANDES
Adjudant Paul HERAIL-PLANA

Lieutenant Frédéric CAPDEVIELLE DDSIS

Adjudant Yohan ALMEIDA CIS TARBES
Adjudant Bemard CARRE
Sergent Chef Eric GIRARD
Adjudant Patrice MELET
Adjudant Richard MOULIE
Sergent Chef Nicolas PUJO
Caporal Pierre AMALRIC

Sauveteur Caporal Nicolas TRES SENS
IMP 2 Caporal Yohann FOURCADE

Caporal Pierre SENLANNE
Caporal Xavier ORTUSO
Ajudant Frédéric DUPUI-GOURCEAUD

Lieutenant Julien ESTRADE CIS LOURDES
Sergent Chef Vincent SEVRAIN
Sergent Chef Mathieu VERMEIL
Caporal Kevin GERARD

Caporal Jérome TASSEL CIS BAGNERES
Adjudant Chef Frédéric PILATE

Sergent Sylvain ANDRIEUX CIS SAINT LARY

ARTICLE 2 — Cet arrêté annule et remplace l’arrêté n° 65-2017-04-25-001 du 27 avril 2017
fixant la liste d’aptitude opérationnelle des sapeurs-pompiers aptes à intervenir dans le domaine
de la spécialité «Groupe de Reconnaissance et d’Intervention en Milieu Périlleux - GRTMP»
2017.

2

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2017-11-30-002 - ARRETE-OPS-IMP-2017 157



ARTICLE 3 — Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de secours est
chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture des Hautes-Pyrénées.

Tarbes,le 3!) NOV. 207?

La ‘et,

3

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2017-11-30-002 - ARRETE-OPS-IMP-2017 158



SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2017-11-30-002 - ARRETE-OPS-IMP-2017 159



SDIS Hautes-Pyrénées

65-2017-11-30-003

ARRETE-OPS-PREV-2017

ARRETE OPERATIONNEL PREVENTION ANNEE 2017

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2017-11-30-003 - ARRETE-OPS-PREV-2017 160



r

Li5rtd• Prat.rnité

PREFETE DES HAUTES-PYRENEES

Direction des services du cabinet

Services Interministériel de
Défense et de Protection Civiles

Pôle défense civile

ARRETE N°2017-

Arrêté fixant la liste d’aptitude
opérationnelle des sapeurs-pompiers aptes à
intervenir dans le domaine de la spécialité

«Prévention»

La Préfète des Hautes-Pyrénées,
Officier de l’Ordre National du Mérite,

Officier de la Légion d’Honneur

VU le code général des collectivités territoriales;

VU l’arrêté du 1e février 1978 approuvant le règlement d’instruction et de manoeuvre des sapeurs-
pompiers communaux;

VU l’arrêté du 25 janvier 2006 modifié fixant le guide départemental de référence relatif à la
prévention;

Sur la proposition de Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de secours;

ARRETE

ARTICLE 1 — A compter du ier avril 2017, la liste des sapeurs-pompiers du service départemental
d’incendie et de secours des Hautes-Pyrénées aptes à exercer les emplois et activités dans le
domaine de la spécialité « Prévention» est fixée comme suit:

EMPLOI GRADE - PRENOM - NOM

Référent
départemental

Capitaine Marc MONACELLI

PRV3

RÉPUBLIqUE FRANÇAISE

- -

- Horaires:Délivrance des titres (du lundi au jeudi 8h30-12W13h30-1 6h30, te vendredi 3h30-12h) - Autres bureaux (chi lundi au vendredi 9h-12h’14h-J 6h30)

Préfecture - Place Charles de Gaulle — CS 61 350— 65013 TARBES Cedex 9 — Tél: 05 62 56 65 65 — Télécopie: 05 62 51 20 10

couniel prefecture@hautes-pyrenees.gouv.fr - Site Internet : www.hautes-pyrenees.gouv.fr

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2017-11-30-003 - ARRETE-OPS-PREV-2017 161



EMPLOI GRADE - PRENOM - NOM

Colonel Patrick HEYRAUD

Commandant Edmond NARF1N
Capitaine Daniel ABESQUE
Capitaine Jérôme BONIN

Préventïonniste Capitaine Serge PELLEN
Lieutenant Christophe CALVET 1NGLADA

PRV 2 Capitaine Cédric DOUBLET
Lieutenant Florian PARENT
Lieutenant Lucien LAFON PLACETTE

Lieutenant Édouard ROSA
Lieutenant Philippe SOULE PERE
Adjudant-chef Sylvain CORON

Agent de prévention
Lieutenant Jacques LAFFORGUE

PRV 1

ARTICLE 2 — Cet arrêté annule et remplace l’arrêté n° 65-2016-09-30-008 du 30 septembre 2016
fixant la liste d’aptitude opérationnelle des sapeurs-pompiers apte à intervenir dans le domaine de la
spécialité «Prévention » pour l’année 2017.

ARTICLE 3 — Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de secours est chargé
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture
des Hautes-Pyrénées.

Tarbes,le 3 0 NOV. 2077

LaP ‘ee,

BéaAG

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2017-11-30-003 - ARRETE-OPS-PREV-2017 162




